## **NAVIWAX S.A.**

Manta, 5 de junio del 2020

Señor

JUAN FRANCISCO NUÑEZ HERRERA

Ciudad.-

## Descentralizado Municipal de la production de la producti

## De mi consideración:

Me es grato comunicar a Usted que mediante Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía NAVIWAX S.A., llevada a cabo el 5 de junio del 2020, usted ha sido elegido para el cargo de **Gerente General** de la Compañía, gestión que la desempeñará por un período estatutario de cinco (5) años, con todos los derechos y atribuciones establecidas en los Estatutos Sociales y la Ley de Compañías.

La presente comunicación constituye su nombramiento como **Gerente General**, de la compañía **NAVIWAX S.A.**, por lo que en ejercicio de su cargo a usted le corresponde individualmente, ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, de acuerdo con los Estatutos Sociales vigentes en su artículo trigésimo de la Constitución de la Compañía y la Ley de Compañías.

La Compañía NAVIWAX S.A., se constituyó mediante Escritura Pública otorgada ante la Notaría Tercera del cantón Guayaquil, el 09 de diciembre de 1994, e inscrita legalmente en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 06 de enero de 1995. Posteriormente cambió su domicilio al cantón Jaramijó, según Escritura Pública Celebrada el 16 de agosto del 2000 en la Notaría Primera del cantón Manta e inscrita el 18 de julio del 2011 en el Registro de la Propiedad del cantón Jaramijó. Luego cambió su domicilio al cantón Manta, conforme la Escritura Pública celebrada ante el Notario Tercero de ese cantón el 18 de diciembre del 2008, aprobada por la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante resolución No. 09.P.DIC.00008 de fecha 07 de enero del 2009 e inscrita en el Registro Mercantil con el No. 197 y anotada en el Repertorio General con el No. 318, el 26 de febrero del 2009.

Particular que comunico a usted para los fines legales pertinentes.

Atentamente,

Ingrid Rodriguez Velasco

Secretaria Ad-Hoc

Hoy día 5 de junio del 2020, en el cantón Manta, acepto y agradezco el nombramiento que antecede.

JUAN FRANCISCO NÚÑEZ HERRERA

CC. 1708188840

06/07/20 12:13

TF: 43331-0041-20 06/07/

N°TRAMITE: 43331-0041-; DOCUMENTO: Nombramiento EXP: 71497